
Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism, Vinohradská 46, 120 41 Praha 2
+420 221 580 111
czechtourism.cz

Čj. CZT/2021/OVV/925

V Praze dne 20. 5. 2021

Vážený pan

Věc: Odpověď k žádosti o poskytnutí informací podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů

Vážený pane ,

Dne 7. 5. 2021 jste ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádal
o poskytnutí informací, a to:

Žádáme o sdělení názvů organizací, které byly v minulých týdnech (měsících)
oslovovány ze strany pracovníků agentury CzechTourism s dotazy na spolupráci
s naší DMO , v rámci projednávání naší žádosti o odvolání se proti
rozhodnutí certifikační komise neudělit naší DMO národní certifikát.

U každé oslovené organizace, prosím, o uvedení těchto informací:
- název organizace

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Rozhodnutí

dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o odmítnutí žádosti. Požadované
informace Vám na základě ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím nelze poskytnout.

V rámci podání žádosti o získání certifikátu pro DMO jste nesplnili
požadavky pro jeho udělení. V případě informací o oslovených subjektech, na
které se ČCCR – CzechTourism obrátila s dotazem ohledně spolupráce s Vaší
DMO , se však jedná o informace získané až dodatečně po rozhodnutí o
neudělení certifikátu Vaší DMO, a to pouze za účelem snahy o vstřícnost ze strany
ČCCR - CzechTourism. Při odmítnutí žádosti o sdělení názvů organizací tak
postupuje ČCCR – CzechTourism v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. a)
zákona č. 106/1999 Sb., neboť se jedná o informace, vzniklé bez použití veřejných
prostředků, které byly předány osobami, jímž žádný zákon neukládá povinnost tyto
informace poskytnout a tyto osoby nesdělily, že s poskytnutím informací souhlasí.
Zároveň s ohledem na podmínky hodnocení jednotlivých žádostí o certifikaci



Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism, Vinohradská 46, 120 41 Praha 2
+420 221 580 111
czechtourism.cz

DMO, které naleznete na odkaze zde:
https://organizace.csks.cz/filemanager/files/19323.pdf má ČCCR – CzechTourism
povinnost se získanými informacemi z nezávislého hodnocení spokojenosti
nakládat jako s důvěrnými.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání dle ustanovení § 16
zákona č. 106/1999 Sb., a to ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí.
Odvolání se podává u České centrály cestovního ruchu-CzechTourism, o odvolání
rozhoduje nadřízený organ, kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.

S pozdravem

https://organizace.csks.cz/filemanager/files/19323.pdf



